EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 063/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a  V.  Exa.  que  digne  a  oficiar  junto  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  desse  município  para  solicitar  a

Secretaria competente para que providencie o patrolamento, cascalhamento e a manutenção da estrada

que liga  Rio  do Norte até a Fazenda Maria Bonita. Tendo em vista que, devido às chuvas a referida

estrada está repleta de buracos e barro, causando transtorno as pessoas que utilizam a via. Vale ressaltar

que crianças e adolescentes que fazem o uso do transporte escolar, atualmente estão sendo conduzidas

por um trator, pois, o coletivo utilizado não tem acesso à via supracitada devido às más condições da

estrada. Por todos esses motivos, há a necessidade de ser atendida a referida reivindicação.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 01 de junho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador

R.O